報道関係者 各位

2024年 6月 5日

国立民族学博物館 創設 50周年記念日

2024 年 6 月７日（金）先着でオリジナルグッズ配付

【開催概要】

[お問い合わせ] 国立民族学博物館 総務課 広報係

電話:06-6878-8560(直通)   Fax:06-6875-0401   Mail:koho@minpaku.ac.jp

プレス向けウェブサイト www.minpaku.ac.jp/press

■日時

 2024年 6月 7日（金）10：00～

■場所

本館 2階券売所

■対象

・観覧券購入者

・障がい者手帳をお持ちの入館者

・優待券及び招待券での入館者

・みんぱくフリーパスでの入館者

※個人での入館のみ対象。団体での入館は対象外。

■配付物

本館オリジナルチケットホルダー（先着 200名）

本館オリジナルてぬぐい（先着 10名）

※ 先着１０名には𠮷田憲司館長による手渡し。

【参考】

■国立民族学博物館創設記念日

1974年 6月 7日に国立学校設置法の一部を改正する法律（（昭和 49年法律第 81号）の施行に

より、国立民族学博物館が創設されました。

■国立民族学博物館創設 50周年記念サイト

https://www.r.minpaku.ac.jp/anniversary/index.html

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当館の広報活動につきましては、平素から格別のご支援をいただき誠にありがとうございます。

みんぱくは、2024年 6月 7日に創設 50周年を迎えます。これを記念して、6月 7日（金）に本館展示場を

ご観覧いただいたお客様に、先着で本館のオリジナルグッズを配付します。先着 10 名には館長の𠮷田憲

司から 50周年の感謝を込めて、手渡しします。ご多用のこととは存じますが、是非ご取材くださいますよう

ご案内申し上げます。

https://www.r.minpaku.ac.jp/anniversary/index.html